Stand: 31. Januar 2024

Verfahrenssteckbrief

Vereinfachte Flurbereinigung

STROEHEN-NORD

Verfahrensname.:....... STROEHEN-NORD

Verfahrensart. ........... Vereinfachte Flurbereinigung nach § 86 FlurbG*
Verfahrensnummer:..2464
Landkreis: ..................

Teilnehmerzahl: 284
GroRe des Flurbereinigungsgebietes: 1861 ha

Zeitplan fiir die einzelnen Verfahrensschritte:

2012
2014
2013

2018
2022
2023
2023
2024
2025

Anordnung der Flurbereinigung
Feststellung der Wertermittlungsergebnisse

Planfeststellung / Genehmigung des Planes Uber die
gemeinschaftlichen und 6ffentlichen Anlagen

vorlaufige Besitzeinweisung

Vorlage des Flurbereinigungsplanes
(Vorzeitige) Ausfihrungsanordnung
Berichtigung des Liegenschaftskatasters
Grundbuchberichtigung

Schlussfeststellung

Schwerpunktziel des Flurbereinigungsverfahrens werden in den nachstehenden
Bereichen verfolgt:

- Land- und Forstwirtschaft

Gewichtige Nebenziele des Flurbereinigungsverfahrens werden in den
nachstehenden Bereichen verfolgt:

- Uberortliche Wasserwirtschaft

- Kommunaler Gemeinbedarf

- Naturschutz und Landschaftspflege
- Erholungs-funktion der Landschaft

* Flurbereinigungsgesetz



